
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TÂY TRÀ 

 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc 

 

Tây Trà, ngày       tháng 9 năm 2025 

                                                   

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ Giúp việc của UBND xã Tây Trà  

về công tác Giáo dục – Đào tạo cấp Trung học cơ sở trên địa bàn xã 

 

        Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Nghị định số 143/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ 

quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực quản lý Nhà nước của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo. 

Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ 

quy định về thẩm quyền của Chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh vực quản 

lý Nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

Căn cứ Thông tư số 10/2025/TT-BGDĐT ngày 12/6/2025 Quy định về phân 

quyền, phân cấp và phân định thẩm quyền thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước 

của chính quyền địa phương hai cấp đối với giáo dục phổ thông;  

Căn cứ Kết luận số 137a/KL-UBND ngày 28/8/2025 của Chủ tịch UBND xã 

tại buổi làm việc với các đơn vị trường học trên địa bàn xã; 

 Xét đề nghị của Phòng Văn hoá – xã hội công văn số 181/VHXH ngày 

04/9/2025 của Phòng Văn hóa – Xã hội xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ Giúp việc của Ủy ban nhân dân xã về công tác Giáo 

dục – Đào tạo cấp Trung học cơ sở trên địa bàn xã gồm các ông (bà) có tên sau: 

* Tổ trưởng: 

1. Ông: Nguyễn Công, Hiệu trưởng Trường PTDTNT Tây Trà; 

* Thành viên: 

2. Ông: Trương Quang Thọ, Hiệu trưởng Trường PTDTBT THCS Trương 

Ngọc Khang; 

3. Bà: Nguyễn Đỗ Khanh, Hiệu trưởng Trường PTDTBT THCS Sơn Trà; 

4. Ông: Nguyễn Tấn Tài, Hiệu phó Trường PTDTBT TH và THCS Sơn Trà; 

5. Ông: Trần Quang Vinh, Hiệu trưởng Trường  PTDTBT THCS Trà Xinh; 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn 



2 

 

1. Tham mưu, đề xuất với Phòng Văn hoá – Xã hội chỉ đạo, triển khai thực 

hiện các nhiệm vụ thuộc lĩnh vực Giáo dục cấp Trung học cơ sở trên địa bàn toàn 

xã. 

 2. Giúp Phòng Văn hoá – Xã hội theo dõi, đôn đốc, tổng hợp báo cáo định 

kỳ, đột xuất về tình hình, kết quả thực hiện các nhiệm vụ; báo cáo các nội dung liên 

quan về giáo dục Tiểu học về các cấp theo yêu cầu của Phòng Văn hoá – Xã hội. 

 3. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Phòng Văn hoá – Xã hội giao.  

Điều 3. Quyết định này có thi hành hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng Phòng Văn hóa – 

Xã hội, Trưởng Phòng Kinh tế; Hiệu trưởng các Trường: Trường PTDTNT Tây 

Trà, Trường PTDTBT THCS Trương Ngọc Khang, Trường PTDTBT THCS Sơn 

Trà, Trường PTDTBT THCS Trà Xinh, Trường PTDTBT TH và THCS Sơn Trà và 

các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 Nơi nhận:                                                                                    
 - Như Điều 4; 

- TT Đảng Uỷ xã; 

- TT HĐND xã; 

 - CT, các PCT UBND xã;                      

 - VP HĐND và UBND; PCVP, CV;                      

 - Phòng VH-XH xã; 

 - Lưu: VT.                      

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trương Ngọc Thanh 

 


		2025-09-05T09:44:20+0700


		2025-09-05T10:12:12+0700


		2025-09-05T10:12:12+0700


		2025-09-05T10:12:12+0700




